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Sot, mé daté 281002020, p: 'gﬁgbjc Noterit ALKET SKENDAJ, Anétar né Dhomén Kombéare (@
Noterisé, Dega Vendorg Tt NE, me zyré né adresén Rr."Reshil COLLAKL", Pall"SHALLVARE",
Nr.09, Tirane., u paragit personalisht:

KERKUESAT:

Emian Mugaj, atésia Ardian, amésia Vezire, shietase Shgiptare, lindur né Tirang dhe banues né Tirané, img
adresé Mihal Grameno 78/6: Nd. 1 I Njésia Administrative Nr, 2: Njesia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirané,
lindur mé 19/12/1989, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotés) (& ploté juridike pér & vepruar, pér
identitetin ¢ té ciles u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033988209 dhe r. personal 196219046W |

ARKT THEMELIMI date 26.10.2020, STATUT 26.10.2020 Jame te njejla me mesazhin elekironik e
ardhura nga adresa megi.alicka@al.gt.com ne adresen ¢ noteril né emdr & Shogerise "GRANT THORNTON"
SHPE,

Uné Noteri, pasi i béra & garté personit té mesipérm, pérgjegjésing penale né rast paracitje té dokumenti t
rremé; béra krahasimin e pérmbaijtjes s8 dokumentit orgjinal me fotokopien e paragitur, mbi 1€ cilat mé
rezulton se nuk jané béré korrigjime, shiesa, fshirje, a shenja té tjera té dyshimta.

Si mjedhim, né bazé té nenit 62, shkronja 1", nenit 129 & i gjil or. 110/2018 “Pér Notering™: Vérteloj se
fotokopja ¢ dokumentit 1€ paragitur nga kérkuesi para meje Noterit, 8shié e nj&jté me dokumentin ori gimal.
NE zhatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e 1€ dhénave Personale™, uné Noteri deklaro;
se do 6 ruaj dhe pémpunoj & dhénar personale 18 kérkuesit 1@ kétij dokumenti, n& ményré & drejté dhe 1é
ligishme.
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AKTI I THEMELIMIT

.- &/ Né pérputhic me ligiin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shogerité Tregtare” Eshté

- vendosar:

I. Themelimi

e EMERTIMI I KOMPANISE: ILIRTKE
(individualisht “Themeluesi™ )

Népérmjet késaj deklaroj krijimin ¢ ILIRIKE Shpk (“Shoqérisé”), sot mé daté 26 tetor 2020
Shoqen Shgiptare me Pérgjegjesi tf Kufizuar,

Adresa e Shogérisé éshté: Rr. Sami Frashéri, Kompleksi T.LD,Shk.B, Floor 1, 10,000, Tirang,
Shyipéri, zona kadestrale nr. 8160,

Kuohezgjatja ¢ veprimtarise se Shogerise eshte per nje petiudhe te pakofizuar kohore, e cila fillon
ge prej dates sc regjistrimit te saj ne Qendren Komhberare te Biznesit (QKB).

IL. Qéllimi dhe objelti

Objekti i aktiviteteve té Shogérisé pérfshin:

Konsulencé ndaj sektorit privat dhe publik. Shérbime marketing, komunikim, dhe marrédhenic
me publikun né nivel kombérr dhe ndérkombétar. Konsulencé né krijimin dhe implementimin e
strategjive dhe progeseve inovatve pér pérmirésimin e produkteve dhe shérbimeve né sektorin
privar dhe publik, Akdvitete kérkimore né fusha té ndryshme sipas metodave t& shkencave sociale
dhe humane. Hartim dhe menaxhim projekiesh ndérkombétare. Kryen aktivitet ne fushén e
tregtisé; import eksport dhe tregti me pakicé i artikujve t& ndryshém industrial dhe ushgimoré.
Aktivitete tregtare mund t€ kryhen direkt apo né formén e pérfagésive dhe/ose agjensive, si né
Shqipéri dhe jashté saj, pérfshiré treptiné me shumicé, pakicé dhe distribucione.

Né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar, né ményré gé té arrihet géllimi i saj, Shogéria mund:

i 1€ zotérojé aksivne, pjesémarrje né shoqér g€ kané njé qellim & ngjashém, té lidhur me
qéllimin ose madje edhe té ndryshém nga géllimi;
ii, Té kryejé ndérmjetésime, negocime, agjencing, pérsa i pérket blerjeve dhe shitjeve,
veptimtarive t£ importit dhe eksportit né pergjithéss;
i 'Te kryejé cdo transaksion té lidhur me pasurité e luajtshme dhe t€ paluajtshme si edhe
cdo veprimtar tregtare, financiare, giradhénése, t lénies peng té hipotekés apo pengjeve,
e cila mund t€ konsiderohet ¢ nevojshme ose e dobishme pér t& aritur géllimin ¢

Shogérisé, me kusht qé kéto veprintati nuk kryhen pér njé géllim mé té madh € i kalon

Jub-

géllimet e pérmendura sa mé sipér;



- Shogéria mund ré kryejé akrivitete & nuk jan€ né objektivin e saj, g¢ ¢ favorizon aré.
- Shogéria duhet té respektojé t€ gjitha ligiet dhe rregullat ne fuqi.

I11. Statuti i Shoqérisé

Orrtakér themelues deklarojng miratimin e Statutit t€ Shogedse.

IV. Kapitali
Kapirali i Shogérisé &hté 100 Lek (Leké shyiptar).
Themeluesit e Shogérisé dhe Pjesét e Kapitalit pérkatése € tyre, jane si mé posheé:

(i) Zj. Suela Llaci, shtetase shqgiptar, lindur mé 17/08/1976, né Fier, Shqipén me nr. e kartés
s€ identitetit HG58170510), zntéruese 100 % e kapiralit, né vlerén 100.00 Lek i batabarté

me 1 kmoté:

Secilz prej Kuotave i jep t€ drejtén e njé vote mbajtésit té saj. Pronésia e kuotave éshté paragitur
né Librin e Shogérisé.

Kapitali i Shogérisé éshté nénshlruar dhe papagoar nga Orrakér Themelues,

V. Bordi i Administratoréve

Bordi i Amdinistratoréve pérbéhet nga njé anétar Zj. Suela Llaci e cila do & jeté pérgjegjése pér
géshtjet ¢ Shoqérsi, u nénshrrohet kufizimeve g€ vijné nga Statuti i Shoqgerisé dhe legjislacioni né

fagi,

Administratorn 1 paré dhe 1 vetem i Shogérisé éshré:

1. Zj. Suela Llaci, shtetase shgiptar, indur mé 17/08/1976, né Fier, Shqipéri me nir. e kartés
st identtetit HO58170510),

Administratori emérohet pér njé periudhé 5 (pesé) viecare. Administratorét emérohen nga
Asambleja e Pérgjithshme me vendim té zakonshém. Asambleja ¢ Pérgjithshme ka fuging €
anullojé me vendim té zakonshém emérimin e ndonjé ose té gjithé administratoréve, pér
cfarédolloj arsye,

Nése nuk vendoset ndryshe nga Asambleja ¢ Pérgjithshme, Administratorét do (€ veprojné pér
ndonjé céshtje g€ nuk i pérkasin autoritetit t8 Ortakéve né pérputhje me Statutin e Shogérisé dhe
kufizimet e 1€ drejtave g€ i'u jan€ dhéné, dhe té giitha vendimet e ardhshme t& Ortakéve dhe me
legjislacionin né fug.
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VII. Autotizime

Aksionerét Themelues autorizojné Grant Thornton Shpk, Shogér me pergjegiési t€ kuftzuar me
NIPT K91923007M, t¢ nénshkruajé, kryejé dhe t8 paragesé né emér té Shogérisé & glitha
dokumentat e nevojshme pér t€ pérfunduar dhe béré cfektiv rregjistrimin e ILIRIKE Shpk, né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit, duke pérfshiré, por pa u kufizuar, né plotésimin dhe
nénshkrimin e Formularit & Aplikimit dhe dorézimin ¢ dokumentave té kérkuara nga autoritetet
kompetente.

Ky Akt Themelimi u bartua né 3 (tre) Eapie originale qf kané efekle lgore ¢ barabarta. Akti | Themelinit
exbite né perputlye me Legfislacionin Shaiptar. Ak | Themelimit 1 lexwa wé prami & Ortakive Themelues, u
kaptna drejte, wé pérpuithse me vullnetin e fivé dbe # ploté, dbe w nénshkra pirpara meje dbe uné kétu vértetoj se
i Eshitd wé pépatlye me legiislacionin.

ORTAKET THEMELUES

Sucr!a Liaci

Tirane me 26 teror 2020



STATUTI 1 SHOQERISE
“ILIRIKE” Sh.p.k.

Ne baze te ligjit 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe ligjit nr.
9723, dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, ne te nenshkruvarit shpallim si me
poshte vijon:

FORMIMI I SHOQERISE
MNeni l

Sot me date 26.10.2020 formohet Shogeria e quajtur *ILIRTKE” Sh.p.k. (ge me pashte do te
quhet “Shogeria”) me ortaké:

1. Zj. Suela Llaci, shtetase shqiptar, lindur mé 17/08/1976, né Fier, Shqipéni me nr. e kartés
aé identitetit 032011843 dhe me numer personal H658170510, zotéruese 100 % e
kapitalit, né vlerén 100.00 Lek i barabarté me 1 kuoté;

Forma ligjore ¢ Kompanise
Neni 2

2.1. Shoqeéria éshté njé person juridik shqiptar, ka formén ligjore t& njé shoqérie me pérgjegjési té
kufizuar, sipas dispozitave te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe Shogerite
Tregtare” ("Ligji i Shogerive"),

SELIA E SHOQERISE
MNeni 3

Selia zyrtare ¢ Shogense ndodhet ne adresen: Rr. Sami Frashéri, Kompleksi T.LD, Shk.B, Kati |,
10,000, Tiran#, Shqipéri, zona kadestrale nr. 8160,

Gijaté ushtrimit t€ aktivitetit t€ saj Shogéria mund té hapé deg& dhe zyra perfagésimi kudo né
territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé.

KOHEZGIATIA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 4

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqérisé eshte pér njé periudhe t& pakufizuar kohore, e cila fillon
é prej dates sé regjistrimit té saj né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).
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KAPITULLIIT
Objektivat e Shogerisé

Ment §
Objektivat e Shogerise

Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte si me poshte:

- Konsulencé ndaj sektorit privat dhe publik. Shérbime marketing, komunikim, dhe
marrédhenie me publikun né nivel kombétar dhe ndérkombétar. Konsulencé né krijimin
dhe implementimin ¢ strategjive dhe progeseve inovative pér pérmirésimin ¢ produkteve
dhe shérbimeve né sektorin privat dhe publik. Aktivitete kérkimore né fusha t& ndryshme
sipas metodave @© shkencave sociale dhe humane. Hartim dhe menaxhim projektesh
ndérkombétare. Kryen aktivitet ne fushén e tregtisé; import eksport dhe tregti me pakicé i
artikujve t€ ndryshém industrial dhe ushgimoré. Aktivitete tregtare nund té kryhen direki
apo né formén ¢ pérfagésive dhefose agjensive, si né Shqipén dhe jashté saj, pérfshiré
tregtiné me shumicé, pakicé dhe distribucione.

Né pérputhje me Legjislacionin Shgiptar, né ményré qé t& armhet géllimi i saj, Shogéria mund:

i) 1€ zotérojé aksione, pjesémarrje né shoqéri qé kané njé géllim t& ngjashém, té lidhur me
qéllimin ose madje edhe t& ndryshém nga géllimi;

(1) TE kryejé ndérmjet€sime, negocime, agjencing, pérsa i péiket blerjeve dhe shiljeve,
veprimtarive (€ importit dhe eksportit né pérgjithési;

(iii) T€ kryejé cdo transaksion 1€ lidhur me pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme si edhe cdo
veprimtari tregtare, financiare, giradhénése, t& 1€nies peng té hipotekés apo pengjeve, e cila mund
té konsiderohet e nevojshme ose e dobishme pér tié arritur géllimin e Shogérisé, me kusht gé kéto

veprimtari nuk kryhen pér njé qéllim mé té madh qé i kalon géllimet e pérmendura sa mé sipér;

- Shogéria mund t€ kryejé aktivitete gé nuk jané né objcktivin e saj, g€ e favorizon até.
- Shogéria duhet t& respektojé té gjitha ligiet dhe rregullat né fugi.

Neni 6

Kjo shogéri mund t€ ndryshojé emertimin ¢ saj, vendgéndrimin, objektin e aktivitetit, t& shtojé
ortaké, t& rrisé kapitalin sipas vendimeve t€ asamblesé sé ortakéve.
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Kapitulli II
Kapitali, pjesét e Kapitalit dhe Ortakét
MNeni 7

Kapitali i Shoqgérisé éshté 100 Lek (Leké shqiptar).
Themeluesit ¢ Shogérisé dhe Pjesét ¢ Kapitalit pérkatése t8 tyre, jané si iné poshié:
Zj. Suela Llaci, shtetase shgiptar, lindur mé 17/08/1976, né Fier, Shqipéri me nr. e kartés sé

identitetit 032011843, zotéruese 100 % e kapitalit, né vlerén 100.00 Lek i barabarté me 1
kuoté;

MNeni 8
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

8.1. Kapitali mund te zmadhohet ose te zvogelohet ne perputhje me vendimet e marra nga
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, ne perputhje me Kapitullin TV ketu dhe kerkesave
te detyrueshme te Ligjit te Shogerive.

8.2, Kapitali do te zmadhohet me ane te kontributit ne para ose ne natyre, si dhe do te
perfshije rezervat ose fitimet ose kalimit tz borxheve ne kapital,

8.3. Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet me ane te emetimit te kuotave te reja ose
duke rritur vleren e kuotave ekzistuese. Kuotat do te nenshkruhen dhe viera e tyre do te

paguhet plotesisht.

8.4, Shogeria nuk mund te bleje asnje Kuote te Kapitalit te saj. Megjithate per gellime te
zvogelimit te kapitalit te Shogerise, nepermjet vendimit te zvogelimit te kapitalit, Ortaket
mund te autorizojne Administratorin/Administratoret te hejne hlerjen e Kuotave
perkatese dhe t'i anullojne ato me pas.

Neni 9
Te drejtat dhe detyrimet e Ortakeve

9.1. Ortaket e Shogerise jane vetem ata qe zoterojne Kuotat e Shogerise;

9.2. Secila Kuote jep te drejten e nje vote ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve (Asambleja e
Pergjithshme), e drejta per te marre pjese ne shperndarjen e fitimeve te Shoqerise, si dhe te drejia
te tjera ge sigurchen ne perputhje me Statutin aktual te Shogerise, dhe me dispozitat satutore te
Ligjit te Shogerive.

!
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- 93, Oriaket kane te drejten, me ane te kerkeses me shkrim, t¢ marrin informacione dhe te dhena

- uﬁ&;&'ﬁ}:tivitetin ¢ Shogerise ne cdo kohe, perfshire ketu te drejten per te kontrolluar rregjistrimet
“diic dokumentacionin e Shogerise,
9.4, Te drejtat dhe detyrimet ge rjedhin nga zoterimi i Kuotave i transferohen zoteruesve te rinj
te keiyre kuotave.
9.5. Detyrimet e Shogerise jane te garantuara nepermjet kapitalit te saj. Ortaket nuk kane asnje
detyrim ne tejkalimin e pjeses se tyre te papaguar ne investimin e kapitalit te Shoqerise (pervec
garancive dhe kredive ge ata bejne).
9.6. Shogeria nuk mund te mbaje asnje detyrim per borxhet ose detyrime personale te tjera te
Ortakeve te tyre.

Neni 10
Transferimi i Pjeseve te Kapitalit

10.1. Transferimi inter vivo ose mortis causa i Kuotave te Shogerise tek Pale te treta i nenshirohet
te drejles se parablerjes ne favor te ortakeve te tiere mbi bazen e modaliteteve te detajuara ne
nenel e meposhtme.

10.2. Ne rast se mje Ortak ("Ofertues”) kerkon te shese dhe/ose te transferoje ndonje ose te gjitha
Kuotat, Ortaku i mbetur ("Ortaku i Mbetur") gezon te drejten e refuzimit te Kuotave te cilat jane
propozuar per tu transfervar ("Kuotal e Ofruara”), subjekt i termave dhe kushteve te meposhtme:

(a) Ofertuesi duhet hillimisht te nise ek Ortaku 1 Mbetur nje njoftim me shkrim duke detajuar
numrin ¢ Kuotave te QOfruara, si dhe cmimin e Kuotave te Ofertuara dhe detajet e pales se
trete dhe termat ¢ tjera materiale te transferimit (" Ofertuesi"), duke fiuar fillimisht
Ortakun e mbetur per blerjen e Kuotave te Ofruara;

(b) Ortaku i Mbetur ka te drejte, ne baze propocionale, te bleje Kuotat e ofruara sipas
termave te Ofertuesit duke derguar nje njoftim me shkrim tek Ofertuesi brenda nje
periudhe 45 (dyzeté e pese) ditore pas marrjes se njoflimit te Ofertes.

10.3. Ne rast se Ortaku i Mbetur ka vendosur te marre Kuotat e Ofertuara, kjo transferte do te
ndodhe, sipas kushteve te Ofertuesit, ne menyren e percaktuar ketu.

10.4 Ne rast se Ortaku i Mbetur ka refuzuar te bleje keto Kuota te Ofertuara, ne menyren ¢
percaktuar ketu, para se ofertuesi ka (¢ drejle te trunsferoje kuotave e marra nje pale te trete (ne
pajtim me kushtet e ofertes fillestare), pjesa e mbetur ¢ partnerve ka te drejte te shprehe miratimin
e tij pér partnerin ne hyrje, brenda 30 (tridhjete) ditesh. Ne rast se Partneri né hyrje nuk eshte
miratuar, Partneri i mbetur do te bleje kuotat e ofruara (ne perputhje me kushtet e ofertes
fillestare)

10.5. Asnje prej Ortakeve nuk ka te drejte te transferoje ceshtjet e parashtruara me siper tek
ndonje prej Shogerive ¢ cila eshte nen kontrollin e ketij Ortaku.

10.6. E drejta e parablerjes ng favor té partnéreve té tjeré vlen edhe pér transferirnin ¢ kuotave té
kompanise pa percaktimin ¢ cmimit t& kuotave t8 ofruara. Né kété rast cmimi pércaktohet nga
Partnerét me marréveshije (€ pérbashkeét ose nga vierésimi | pergatitur nga njé ekspert i
identifikuar me marréveshje 1€ pérbashkét vse, né rast se marreveshja nuk &shté arritur, eksperti

éshté caktuar nga arbitrazhi,
| i
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- I-_{i;:_fi‘Q"TE gjitha komunikatat e parashikuara né kété nen duhet t'i drejtohen Shogérisé.
- 10.8. Cdo transferim i 1€ drejtés sé pron@sisé s& aksioneve, si dhe krijimi ose transferimi i ndonjé
“ 1€ drejte duhet & regjistrohet né regjistrin e ortakéve,

KAPITULLI IV
Asambleja ¢ Pergjithshme

Neni 11
Rregulla te pergjithshme

11.1. Bordi vendimmarres i Shogerise eshte Mbledhja e Pergjithshme e cila perbehet nga te gjithe
Ortaket e Shogerise.

11.2. Secilit Ortak i lind e drejta per te marre pjese ne Mbledhjen e Pergjithshme, ge te shprehe
opinionin e tij dhe ndikoje me ag vota sa Kuota ka.

11.3. Secilit Ortak i lind e drejta te perfagesohet nga nje person tjeter, jo domosdosmerisht Ortak,
me ane te nje prokure. Ne rast te dhenies se nje prokure per pjesemarrje ne Mbledhjen e
pergjithshime, kjo eshle ¢ vlefshme vetem per thimjen e tij te pare dhe te dyte.

11.4.Mbledhja e Pergjithshime mund te mbahet ne nje vend te ndryshern nga zyra gendrore,
brenda Republikes se Shgiperise ose ltalise ose jashte saj.

11.5. Mbledhja e Ortakeve thirret nga Administratoret aq here sa shihet & nevojshme nga
legjislacioni ne fuqi apo interesat e Shogerise apo nga kerkesat e Ortakeve ge zoterojne te pakien
5% (pese pergind) te kapitalit.

Megjithate, Mbledhja e Pergjithshme duhet te mbahet te pakten njehere, brenda muajit Mars te
cdo viti, per gellime diskutimi, shqyrtimi dhe aprovimi te pasgyrave vjelore le vilil le meparshem
financiar.

11.6. Mbledhja e Pergjithshme duhet te thirret te pakten 7 (shtate) dite perpara mbajtjes sc takimit
nepermjet;

= Nje poste elektronike e certifikuar (PEC os ekuivalente) te darguar nepermjet postes elektronike
te Ortakut te percakruar n¢ regjistrin e Ortakeve;

* Nje korrespondence te dhene dorazi te nenshkruar nga Ortaket per marrjen e saj;

= Cdo mjeti tjeter te pershtatshem i cili mund te vertetoje marrjen e saj.

11.7. Njoftimi duhet te permbaje ceshtjet ge do diskutohen dhe ge do te zgjidhen, vendin, oren
dhe daten, procedurat e hollesishme te pjesemarrjes ne takim dhe te votimit, informacione per
vendin dhe modalitetet per te marre dokumentat dhe projekt-vendimet e mbledhjes dhe
clementeve te tjere te percaktuara me ligj.

11.8. Mbledhja e Pergjithshme do te konsiderohet e vlefshme edhe nese te gjitha formalitetet nuk
Jjane realizuar per thirrjene saj, me kusht qe i gjithe kapitali te jete i pranishern ose i perfagesuar
me prokure, ne perputhje me ligjin ne tuqi dhe te gjithe ortaket & pranishem apo te perfagesuar ne
asamble te jene dakord per te vazhduar me takimin, pavaresisht parregullsive te thirrjeve.

11.9. Mbledhja e Pergjithshme mund te mbahet nepermjet pjesemarrjes se Ortakeve ne vende te
ndryshme dhe kjo mund tc behet nepermijet telekonferences ose video konferences, ose me mjete
te ngjashme elektronike, me kusht qe te gjithe pjesemarresit te jene identifikuar dhe tu jete dhene
mundesia te ndjekin diskutimin dhe ie marrin pjese ne mbledhje. Per me teper, vendimet e
Asamblese se Pergjithshme mund te miratohen edhe nepermjet qarkullimit te materinleve me
shkrim, pa e mbajtur apo thirrur mbledhjen me kusht ge te nenshkruhet nga te gjithe Ortaket

hrenda 30 (iridhjete) diteve,
| I
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i lT lﬂ Mbledhja ¢ Pergjithshme drejtohet nga kryetari i emeruar nga Orlaket ¢ pranishern ne
L mbiedh]a me shumice te zakonshme. Nese nuk parashikohet prania e nje noteri, Mbledhja e
- Pefgjithshme caklon nje sekretar, i cili jo domosdoshmerisht duhet te jete ortak. Kryetari dhe
~“sekretari, nese emerohen, duhet te jene te pranishem ne te njejtin vend kn mbahet mbledhja.
11.11. Kryetari i mbledhjes ka pushtet te plote te verifikoje prokurat dhe vertetesine e tyre, le
drejtat e Ortakeve dhe perfagesuesve le tyre per te marre pjese ne Mbledhjen e Pergjithshme, dhe
té vendosé nese kjo e fundit eshte mbajtur rregullisht dhe nese eshte arritur kuorumi i Ortakeve
per te miratuar vendime te vlefshme. Kryetari ka gjithashtu te drejte te kryesoje diskutimet dhe te
vendose menyrat dhe procedurat perkatese te votimit.
11.12. Mbledhja e Pergjithshme do te mbahet ne gjuhen Angleze ose lialiane dhe cdo material me
shkrim i diskutuar ne Mbledhjen e Pergjithshme do te mbahet ne gjuhen Angleze ose Italiane.
Vendimet, procesverbalet dhe lista e pjesemarresve ne mbledhje do te pergatitet menjehere pas
cdo mbledhje, dhe do te nenshkruhet nga kryetari dhe sekretari i mbledhjes, dhe noteri nese
kerkohet, Nese vendimet, procesverbalet dhe lista e pjesemarresve ose dokumentave te tjera
perkatese kerkohen ne gjuhen Shqipe, do te sigurohet perkthimi i tyre ne gjuhen Angleze dhe
Taliane.
11.13. Ne rast sc Shogeria ka vetern nje Ortak ge mban gjithe kapitalin ¢ Shogerise, vendimelt ¢
miratuara duhet te hidhen ne mregjistrin e vendimeve, te dhenat ose rregjistrimi 1 tyre nuk mund te
ndryshohet ose te fshihet.

Nemi 12
Kompetencat

12.1. Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Ortakeve eshte organi drejtues i Shogerise.
12.2. Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Ortakeve duhet te vendose per ceshtjet e meposhtme:

- Ndryshime ne Statutin e Shogerise;

- Emernmin dhe shkarkimin ¢ administratorit/ve;

- Emerimin dhe shkarkimin e Auditoreve dhe Likuiditoreve;

- Shperblimin e Administratoreve, Auditoreve dhe Likuiditoreve;

- Kontrollin dhe mbikqyrjen e zbatimit te politikave te biznesit nga administratoret, duke
perfshire pergatijen ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e performances;

- Miratimin e pasqvrave financiare vjetore dhe raportin e performances;

- Shperndarjen ¢ fitimeve vjctore;

- Rritjen dhe zvogelimin e kapitalit te Shogerise;

- Ndarjen e Kuotave ne pjese dhe anullimi | Kuotave;

- Ristrukturimin dhe mbylljen ¢ Shoqgerise;

- Zbatimin e rregullave dhe procedurave ne lidhje me Mhbledhjen e Asamblese se
Pergjithshme;

- Pérshtatjen e rregullave dhe procedurave né lidhje mé mbledhjet e Asamblesé sé
Pérgjithéshme.

Te gjitha vendimet ¢ Asamblese se Pergjithshme duhet te rregjistrohen dhe te depozitohen ne

Librin ¢ Shoqerise (Rregjistri).
/hﬂﬂ“ y



Neni 13
Kuoruomi dhe Shumica

g
me—=" 13.1. Ne rast te martjes se vendimeve te jashtezakonshme, Mbledhja e Pergjithshme mund te
miratoje vendime te vlefshme vetem nese jane te pranishem, Ortaket ge zoterojne mbi 75%
(shtatedhjete e pse pergind) te te drejtave te votes. Nese Mbledhja e Pergjithshme nuk mund te
mblidhet ne thirjen e pare per shkak te mungeses se Kuorumit, mbledhja duhet te rithirret me te
njejtin rend dile jo me vone se 30 (tridhjete) dite nga mbledhja e pare. Ne rast te marrjes se
vendimeve te jashtezakonshme, kjo e fundit miratohet me te pakten 75 % (shtatedhjete e pese
pergind) te votave te Shogerise,
13.2. Mhledhja e Pergjithshme mund te miratoje vendime te jashtezakoshme ne ceshtjet e
meposhtme:

e ndryshime ose shiesa ne Statutin e Shogerise;

e rrilje ose zvogelim i kapitalil;

e shperndarja e fitimeve vjetore;

« ristrukturim, shperberja, transformimi, bashkimi, shkrirja, ndarja ose likuidimi i

Shogqerise apo

e riorganizimi i Shogerise ne nje forme tjcter te korporates.
Ne rast te vendimeve te zakonshme, Mbledhja e Pergjithshme mund te miratoje vendime te
viefshme vetem nese jane te pranishem Ortaket ge zoterojne me shume se 75% (shtatedhjete €
pese pergind) te te drejtave te votes. Nese Mbledhja ¢ Pergjithshme nuk mund te mbahet per
shkak te mungeses se knorumit ne thirrjen e pare, mbledhja mund te mbahet ms te njejtin rend
dite jo me vone se 30 (tridhjete) dite nga mbledhja e pare. Ne rast te marrjes se vendimeve te
zakonshme, kjo e fundit miratohet me 75% (shtatedhjete e pese pergind) te votave te Shogerise.

13.4. Mbledhja e Pergjithshme mund te miratoje vendime per ceshtje le cakonshme e cilal nuk
jane listuar ne nenin 13.2 me lart.

KAPITULL 1V
Bordi i Administratoreve

Neni 14
Bordi i Administratoreve

14.1. Shogeria menaxhohet ne menyre alternative nga Administratori i Vetern ose Bordi i
Administratoreve i perbere nga dy ose me shume anetare te cilet do te jene pergjegjes per ceshtjet
e Shogerise, te cilat u nenshtrohen kufizimeve qe vijne nga Statuti i Shogerise dhe legjislacioni ne
fuaqi.
14.2, Administratoret ¢ pare dhe 1 vetri 1 Shogerise eshte:
2. Zj. Suvela Llaci, shtetase shgiptar, lindur mé 17/08/1976, né Fier, Shqipéri me nr. e kartés
s€ identitetit 032011843 dhe me numer personal H658170510,

Administratori emérohet pér njé periadhé 5 (pes€) vjecare. Administratorét emérohen nga



h?'aamhleja ¢ Pérgjithshme me vendim t€ zakonshém. Asambleja e Pérgjithshme ka fuqing té
.anullojé me vendim té zakonshém emérimin ¢ ndonjé ose t€ gjithé administratoréve, pér
- “cfarédolloj arsye.
" 14.4. Administratoret emerohen nga Asamnbleja e Pergjirhshme me vendim te zakonshem, Pas
pranimit te emerimit te tyre, Administratoret duhet te pranojne se marredhenia e tyre me
Shogerine eshte mbi nje baze mirebesimi, Asambleja e Pergjithshme ka fugine te anulloje me
vendim te zakonshern emerimin e njerit oge te te gjithe administratoreve, per cfaredolloj arsye.
14.5, Nese Ortaket nuk e kane percakiuar ne kohen e ernerimit, Boreli | Administratoreve ben
zgjedhjen e Kryetarit nga radhet e anetareve te tij.

Neni 15
Mbledhjet e Bordit te Administratoreve

15.1. Nese kerkohet nga Administratori dhe ne rastet e percaktuara me ligj, Bordi i

administratoreve duhet te diskutoje dhe te vendose per mbajtjen e mbledhjes se bordit.

15.2. Ne kete rast, kryetari therret Bordin e Administratoreve, deklaron agjenden, koordinon

punen dhe akietl ne menyre ge te gjithe Administratoret te informohen ne menyren e dubur per

ceshtjet ge do te diskutohen.

15.3. Mbledhja e Bordit te administratorcve mund tc mbahet edhe ne nje adrese tjeter dhe jo

vetem ne seline brenda Republikes se Shqiperise, ltalise, apo jashte shtetit.

15.4. Mbledhja e Bordit te administratoreve duhet te thirret te pakten 3 (tre) dire para, dhe ne rast

te urgjence, te pakten 1 (nje) dite para dites se caktuar per mbledhjen, permes:

- Nje poste elektronike e certifikuar te derguar nepermjet postes elektronike te
Administratoreve te Shogerise;

- Nje korrespondence te dhene dorazi te nenshkruar nga Administratoret per martjen e saj;

- Cdo mjeti tjeter te pershtatshem 1 cili mund te vertetoje marrjen ¢ saj.

15.5. Njoftimi duhet te permbaje temat ge do te diskutohen dhe te caktoje vendin, kohen dhe

daten, procedurat e hollesishrne te pjesemarrjes dhe te votimit ne mbledhje, informacion mbi

vendin dhe modalitetet per (e marre dokumentacionin dhe projekt vendimet e takimit dhe

elemente te tjera te percaktuara sipas legjislacionit ne fuqgi.

15.6. Mbledhja & Bordit te Administratoreve do te konsiderohet e viefshme edhe nese nuk jane

kryer te gjitha formalitetet ge rregullojne thirrjet per mbledhje, me kusht ge te gjitha

Administratoret te jene te pranishern dhe te bien dakord per te vazhduar me takimin, pavaresisht

nga parregullsite e thirrjeve.

15.7. Mbledhja e Bordit te Administratoreve mund te mbahet nepermjet pjesemartjes se

Administratoreve ne vende te ndryshme, dhe kjo mund te behet edhe nepermjet telekonlerences

apo videokonferences, ose me mjete te ngjashme ¢lektronike, me kusht ge te gjithe pjesemarresit

te jene identifikuar, tu jete dhene mundesia per te ndjelur diskutimin dhe per te matte pjese ne

menyre aktive ne te, Per me teper, vendimet e Bordit i Administratoreve mund te miratohen edhe

nepermjet garkullimit te materialeve me shkrim, pa thirrur ose mbajtur mbledhjen, me kusht qe te

nenshkruhet nga te gjithe Administratoret brenda 30 tridhjete) ditesh.

15.8. Mhledhja e Bordit te Administratoreve kryesohet nga Kryetari 1 Bordit te Act~stratoreve

apo nga Administratore te tjere te emeruar ne mesin ¢ administratoreve te pranishem n~Jkim me

shumice te zakonshme. Nese "nuk parashikohet prania ¢ nje noteri, Mbledhja e Bordit te

Admistratoreve emeron nje sekretar, i cili jo domosdoshmerisht duhet te jete nje Administrator,

Kryetari dhe sekretari, nese emerohen, duhet t= jene te pranishem ne te njejtin vend ku mbahet

mbledhja.
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l.'?ﬁ Mbledhja e Bordit te Administratoreve do t¢ mbahet ne gjuhen italiane dhe angleze apo dhe

. cﬂﬁ material me shkrim i diskutuar ne mbledhjen e Bordit te Administratoreve do te jete ne

; yn’gliaht ust italishl, Vendimet, Procesverbalet dhe lista e pjesemarresve ne mbledhje do te
< pergatitet menjehere pas edo mbledhjeje, dhe do te nenshkruhet nga kryetari dhe sekretari i
mbledhy.:ﬁ dhe noteri, nese kerkohet, Nese vendimet, Procesverbali dhe lista ¢ pjesemarresve ne
mbledhje ose e dokumenteve te tjera te ngjashme duhet te jene ne gjuhen shqipe, atehere do te
sigurohet perkthimi ne anglisht ose italisht.
15.10. Viefshmeria e vendimeve te Bordil te Administratoreve te miratuara nga Mbledhja e
Bordit, kerkon pranine aktuale te shumices se anetareve te tij ne detyre; vendimet merren me
shumicen absolute te votave te administratoreve akluzle.

Neni 16
Kompetencat ¢ Bordit te Administratoreve

16.1. Administratori i vetém ose bordi i Administratoréve ka te gjitha kompetencat per drejtimin ¢

kompanise, pérvec aktiviteteve t€ méposhtme, 1€ vilat kérkojne njé aprovim mé pérpara nga

ortakét:

- Blerjen dhe tranferimin e pasurive t& patundshme dhe krijimin, modifikimin, ose fshirjen e t&
drejtave ndaj pasurive té paluajtshme;

- Shitjen ose dhé&nien me gera té njé ose mé shumé divisoneve ose biznese 1€ kompanise paléve
€ treta,

- Krijimi i Shogérive, consortium ose entitete kolektive, pérfshiré sipérmarrjet e pérbashkéta;

- Blerjen ose shitjen ¢ aksioneve té Shogérisé.

Té tjera kufuzime té fuqisé s& administratorit ose bordit t& administratoréve, pérvec té listuarave
mé sipér, mund te vendosen né kohén e emérimit 1€ administratorit/ administratoréve.

16.2. Ne rastin e nje Bordi Adrninistratoresh te perbere nga dy anetare, kurdo qe administratoret
nuk pajtohen me revokimin eventual te nje prej administratoreve, te dy anetaret e bordit
shkarkohen dhe duhet te paragesin propozimin per emerimin ¢ Bordit te ri te administratoreve
nepermjet nje vendimi Ortakesh brenda 30 (tridhjete) ditesh,

Neni 17
Perfagesimi

17.1. Administratori i Vetem perfageson Shogerine,
17.2. Nese emerohet Bordi i Administratoreve, perfagesimi i kompanise i caktohet Krvetarit te
Bordit te Administratoreve dhe Administratoreve Menaxhues, nese cshte emeruar,



KAPITULLI V1
Administrimi financiar i Shoqerise

Neni 18
Kontabilist i Miratuar Publik

18.1. Asambleja e Pergjithshme mund te caktoje numrin e Kontahilisteve te miratuar publik
("KM") dhe afatin kohor te percakinar nga Ligji Shqiptar.
18.2. KM duhgft}te kryeje funksionin e audituesit ne perputhje me Ligjin Shqiptar,

I

KAPITULLI VIT
Aktiviteti financiar

Meni 19
Viti financiar

19.1. Viti fiskal filion ne daten e pare te muajit Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.
Megjithate, viti i pare financiar dhe fiskal filion ne daten e themelimt te Shogerise.

Neni 20
Mbajtja e kontabilitetit

20.1.5hogeria do te mbaje kontabilitetin ne monedhen Lek Shqiptar dhe ne monedhe te huaj pér
qéllime t€ raportimit & brendshé&m.

Neni 21
Llogaritja e fitimit dhe shperndarja

21.1. Fitimi i Shogerise percaktohet ne baze te bilancit te aprovuar ngai‘sambleja ¢ Pergjithshme.
Shperndarja do te percaktohet nga Asambleja e Pergjithshme ne perputhje me Statutin e
Shogerise, dhe legjislacionin ne fugi.

21.2. Nga fitini vjetor, krijochet nje fond rezerve sipas percaktimeve nza ligji Shgiptar per fondet
rezerve te detvrueshme.

b
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KAPITULLI VIII
Te ndryshme

Neni 221
Legjislacioni ne fugi

22.1. Kjo Marreveshje do te udhehiget dhe do te interpretohet ne perputhje me ligjet e Republikes
se Shgipenise.

Neni 23
Arbitrazhi

23.1.Palel pranojne ge le durezojne te gjitha mosmarreveshjet ge lindin nga vlefshmeria,
interpretimi a performanca e Statutit.

23.2, Te gyitha mosmarrcveshjet € lindura nga dhe ne lidhje me Marreveshjen aktuale do te
zgjidhen perfundimisht sipas Rregullave te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane,

Neni 24
Gjuha

24.1 Statuti i Shogerise eshte perpiluar ne 3 (tre) kopje ne thlp dﬁ: ncﬁpgiism Per cdo kundershtim ge
del nga zbatimi dhe' ose interpretimi i keti] Statuti te Shuq‘l:nse wrsmnl }mgllshi do te sundoje i cili do te
kete efekic ligjore, e m

Neni 25
Dispozita perfundimtare

25.1 Per vdo ceshije qe nuk megullohet ne menyre specifike nga Stamti i Shogerise do ie aplikohet Ligji
Shgiptar mbi Shogerite.

Nenshkrimet

Oriakel themelues

Tirane 26 tetor 2020
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